Corpus omne elegans erat extrinsecus, rite conformatum, citra maculam ullam aut livorem: Abdomen neque tumidum, neque distentum, Interiora omnia sana, præterquam ventriculus, in quo copiosissima è duodeno suffusa bilis, aqua aut sero multo diluta, absque ullo cibo, redundavit: Etiam si prius integro triduo ejusdem plurimum colluviæ vomitu rejecisset. Hæc vasculo mundo excepta, pulvisculum in fundo arenaformis deposuit, quo media circiter cochlearis pars impleri potuisset: Juxta orificium sinistrum, atra quinque stigmata oblonga videbantur inusta. Partes genitales deprehendi nus illibatas, in hepatis autem vesicula magnum luxuriantis ac essetæ bilis proventum. Reverso pectore, cor omnino integrum videbatur, cujus tamen ventriculo dextro massa coagulata sive chyli, sive sanguinis inerat. Pulmo sanus erat, sed alicubi costis adnatus, *Ex literis D. Joh. de Muralto M. D. Tigurini ad Nobil. Johan. Jacobum Peyer Schapfhausium Med.*

Vomitus lethalis succedens Gilla assumptioni, à qua perforatus ventriculus.

Vix mihi lacrymis tempero, cum cogito quendam mihi amicum Chymicæ, &c. peritum, ut stomachum halecibus salis ac cerevisia tenui saburratum depleteret, Gillam à se præparatam sumpsisse, eodem die animam cum Vomitu infans exipuisse.

Cum sectioni cadaveris præessem, ventriculum tribus locis tantum non perforatum, ad latitudinem Daleri Philippici inveni: Restabat tenuissima exterior tunica, cui Gilla adhærebat, & ipsum exesura; nisi egressa anima calor naturalis miserum destituisset: Totum ventriculi corpus adustum purpureo colore omnium in se oculos avertebat, animosque à Gilla aliisque id genus pestibus avertebat. Res accidit anno 1608. *H. ab Hers de Acidulis Spadanis c. 4.*

Vomitus lethalis post sumptum purgans, nullo noxæ vestigio in corpore deprehenso.

Lithotomus sibi nimirum quid tribuens, & ultra professionem confidens, sacculum purgantem ex foliis fenntæ, agarico, &c. confecit, vinumque affudit, quod ipse biberet cum aliis duobus purgandi causa: facta noctis maceratione, in aurora ipse primus infusi dicitur tres haustus bibisse in publico diversorio, moxque incepisse vomere, & superveniente singultu expirasse dimidia hora à sumptione: Reliqui duo viso eventu portionem damnarunt.

A morte nil visum est maculatum in corpore, aut quod venenum posset arguere, & fuit tamen in homine alias sano, qui vellet purgationem phlebotomæ præmittere. *Andreas Libavius in Cista Medica Hornungi (Epist. 76.*

Vomitus ob Ventriculi Gangranam & Syderationem.

Jacobus Gallus annos 50. natus, melancholici temperamenti, cum olim biliosus fuisset, conqueritur de dolore ad umbilicum: Solennis illi erat excretio cujusdam materiae purulentæ per anum, quod in recti intestini extremo penè ulcusculum ibi conceptum putaretur: Duodecim penè annos post illatam vim recto intestino, eo fluore recreatus est aliquantum: restitit ille, at non eodem modo perseverabat: Doloris illius ad umbilicum desidentis causam referre poteramus ad illam suppressionem: Clysteribus medicamentisque est allevatus. Non ita paulo post dejecta appetentis. Vomitiones, Languor, partium extimarum quædam levis perfrigeratio, tamen incedebat, Et liquida & esculenta Vomitu rejiciebat: veneno insectum putabant: ac revera, præterquam quod manifesta leipthymia non prebensus est, assumpti veneni argumenta erant pleraque: tamen cum ea suspitione liberavimus, quod nullam deforis occasionem præcessisse videremus: Per dies 40. penè perseveravit vomitio illa, quod mirum fuit, nec ulla ratione allevari potuit: digito indicabat sedem affectam, nempe superius orificium ventriculi & pylori regionem, sensum quandam ponderis habebat: In horas marcescebat, facies concidebat, & totus venter collapsus est, præsertim qua parte subjacet ventriculus: Quidam, ut aliquid afferre viderentur. Jecur & lienem potuisse dicebant, alii ad mesenterium obstructionibus plenum confugiebant. Et illud commune Medicorum asyllum est, sine quo vixrem lucrumve facere possint, sed id non sine magna egrotantium clade & Medicorum opprobrio: quasi verò in illis duabus partibus solum omnium morborum causa existat: ad syrupum de cichorio solennem confugium est, sed omnia frustra. Tamen qui paulo accuratius rem inspicerent, cum vident tamdiu perseverare vomitionem, dolorem ad ventriculum non admodum urgentem, nihil proficere soto, lito, delecta ciborum, balneo quoque ipso, necessario pylori vias obstructas collegere: Satis apte quidem, sed unde obstructio? an à scirrho an ab inflammatione? si ab inflammatione,

tionem, cur febris non erat acuta, & cur non perimebat intra paucos dies?

Interit tandem plene emaciatum, ac si sphacelatum corpus esset. Aperto cadavere, illud utrumque viscus, Lien & Epar, quod somitem malorum falso iudicabant, satis erat integrum; quanquam forte intemperie quadam, malaque diathesi utrumque affectum erat, non ita tamen inde mortis occasio nasceretur. Ventriculi facies externa erat vermiculata, pylorus talis & pede restrictus: Facies interna corrupta & putris, & statim laceratus est ventriculus, adeo (quod mirum fuit) in tota sua natura erat putris & cadaverosus, humor qui in eo erat nigricabat: gangraena & syderatio erat ventriculi, quod nunquam fere contingit *G. Ballonius conf. 43. lib. 1.*

Vomitus ab angustia & contractione ventriculi cum Hepatis duritie. Superstite assumpto croco metallorum.

Poellæ 5. annorum cum à Paracelsista exhibitus fuisset crocus metallorum, paulo post symptomatibus gravissimis correpta fuit. Vomitu nimirum vehementissimo, cum alvi deiectione & concussionibus fortissimis totius corporis, tandemque mors quoque sequuta est.

Aperto cadavere ventriculus adeo angustus, & in se contractus fuit, ut magnitudinem ovi vix excedere repertus fuerit. Hepar, veluti si in aqua ferventissima maceratum fuisset, induratum, & vesica fellea præter modum tumida, sanguine citrino repleta erat. Intestina à croco illo (qui in ventriculo ita contracto adhuc latitabat) uncta & infecta fuerunt. *Pub. Hildanus cent. 4. Observ. 51.*

Vomitus à ventriculo perforato.

Nobil. Johan. Gaspar à Miltiz. &c. cum spuito sanguinis sine phibisi & hectica laborasset, atque in patriam remissus esset, summo labore curatur. Sed in morbum relapsus eundem, variis symptomatibus conflictatur, & inter alia Vomitu quoque continuo: Licet vero varia ad illum conspiciendum exhiberentur, morbo tamen succumbit.

Cadavere aperto, abdomen quoque aqua repletum, & ventriculus circa orificium perforatus deprehensus fuit: An huic rei causam præbuit Tussis illa serena qua dies & noctes molestabatur? An ratiche pulmonis corrupti evenit? *Ph. Salmuth. cent. 1. obs. 2.*

Vomitus ab abscessu circa fundum ventriculi.

Quidam annos natus 40. obstructione alvi sæpe laboravit, cui per os medicamenta exhibita parum profuerunt, clysteres vero contulerunt. In dies tamen & alvus minus satisfecit officio, ac Vomitus nutrimenti semicocti in maxima copia aucti sunt, donec tandem atrophica corpus omnino constabesceret: melius vero semper se habuit quando folio aquæ dulcis tepido infudit.

Post mortem repertus ingens abscessus, ex eo genere qui steatomatici dicuntur, ad magnitudinem anserini ovi, qui satis durus fuit redditus. *Ex observat. Joachimi Camerarii Medici Noribergensis.*

Vomitus à gemino ventriculi steatmate.

Johan. Prevotius in cadavere quodam vidit stea-

toma parti interna orificii superioris ventriculi: magnitudine ovi adnatum, quo propendente Vomitus continue iofestabat. Alterum digiti longitudine, ad sinistram quoque orificium, ejusdem mali causam. *Job. Rhodius observ. 63. centur. 2.*

Vomitus ob Pylorum occalescentem, cartilagosum redditum.

§. 1. Antonius Brunus, cum emanducatum cibum breviori quam par erat temporis spatio contineret, & ita ut erat incoctum rejiceret, omnibus medicamentis, quæ stomachi vitii adhiberi possunt, diligentissime fatus est: Verum cum ea nihil omnino proficerent, & corpore ob inopiam alimenti jam assumpto, vix pellis & ossa superessent, gradatim tandem ad mortem deductus est.

Quare defuncti cadavere publicæ utilitatis causa inciso, inventum est hominis ventriculum ita junctis oris ad imam ejus partem occaluisse, ut cum nihil inde ad inferiora transmittere poterit, necessario mors subsequuta sit. *Benivenius cap. 36. de abditis.*

§. 2. Romæ quendam aperuit Petrus Servius, Eruditus Medicus, qui vomitu continuo vexatus fuerat, ut quævis assumpta statim rejiceret.

In dissecto cadavere Pylorus callum visus est obdixisse. *Thomas Bartholinus centur. 6. observ. 47. Et spicilegio 1. de vasis lymphat. cap. 5.*

§. 3. In ventriculo hominis anno integro assidua Vomitione vexati observavit Hyginus Thalassius, Author fictus, in Responsione contra Riolanum cap. 4. ita coaluisse & occaluisse pylorum, ut cartilagineus videretur, & vix, novacula divideretur.

§. 4. Sibi, & aliis Medicis Delphensibus, visam historiam nobis narravit Job. Vander Meer. Medicus Delphensis, de muliere quadam quæ Delphis circiter per semi annum male habebat & alimenta assumpta post aliquot horas, primo bene cocta, postea valde lætentia evomebat, cui alvi deiectiones paulatim magis magisque imminuebantur, ita ut primis septimanis bis terve, postea semel in semel in septimana, tandem vix quatuor septimanarum spatio semel alvum dejiceret, & satis pauca excreta, atque hinc vires paulatim magis magisque imminuebantur, totumque corpus ad extremam maciem deducebatur, usque dum tandem mors morbum finiret.

In cujus aperto cadavere Pylorus cartilagosus inventus est, adeoque angustus ut majorem duntaxat aciculam transmitteret, *De Diemerbroëck Anatom. lib. 1. cap. 5.*

Vomitus à Pylori scirrho.

Secabatur quidam Lutetiæ cui durities erat circa Pylorum: Et ego quoque secui quendam, qui cum continuis affligeretur Vomitibus, & cibos assumptos rejicere statim cogebatur, & idcirco tanquam hypochondriacus curaretur. Secto cadavere pylorum scirrhosum omnino reperiebam, ut transitum chylo interclusum fuisse facile constaret.

His admonitis, Nobil. à Bilan hypochondriaco, graviterque eodem symptomate conflictato periculum prædixi quemadmodum etiam intra tres septimanas fuit extinctus; Revomebant vero semper cibum ingestum, & præterea quiddam subnigrum, quod pro melancholico succo; ad ventriculum pro appetitu excitando mitti consueto habebam: Qui postmodum per pylorum ad intestina, sicuti & cibus, transire non potuit. Diocles certe affectionis hypochondriacæ subjectum, pylorompotius statuit quam venas Mesaræi, *Ph. Salmuth. Observ. 20. cent. 1.*

Vomi-

Vomitus excitatus ob Pylorum materia Steatomatica oppletum

Rusticum novit *Job. Theod. Schenckius Exercit. 7. l. 1. sect. 2. c. 33.* cui venter binis à partu horis subito in magnam molem extendebatur neque aliud sibi quam succedens tandem cum nausea Vomitus pro remedio erat.

Atrophia vero mortuus, ostendit Pylorum à materia steatomatosa oppletum, exiit in medio relicto foramine, per quod vix creditu possibile coniciebatur vel liquida transire potuisse.

Vomitus continuus ob Pylorum tuberculis scirrhosis obsessum.

Juvenis Illustris diu Cachecticus, ac Vomitu crebro, & dein per plures menses quotidiano & fere continuo laborans demum viribus summe attritis mortem obiit.

Cadavere aperto, deprehendi Pylorum Tuberculis scirrhosis, valde teneris & sensibilibus circum circa oblitum, quæ hiatum ejus pene occludebant, adeo ut Chylus, nodorum interstitiis impactus summe putresceret, totumque proinde viscus sensu molliissimo, & spasma fere continuo afficeretur. *Thom. Willis. Pharmacentices rationalis Sect. 2. cap. 1.*

Vomitus ab ocluso per nummum argenteum deglutitum Pyloro.

Fata sæpe vitam invenire, qua hominem eacent, minime prævisam mortalibus, docuit Amstelodami infortunium Puellæ quinq; annorum; Ea inter ludeadam anno 1667. nummum argenteum exiguum, assem, sive fluserum, ut vocant, valentem, qui septem colligatas in fascem sagittas, Provinciarum Belgii unitarum insigne præ se fert, deglutierat, inde altero tertioque die nullum sentiebat incommodum, quarto de dolore ventris cepit queri, locumque doloris manu designabat in sinistro latere, circa inferiorem partem ventriculi: augefcente in dies dolore appetitus perit, & quicquid ciborum sumit, rursus ejicitur, vires intra paucos dies collabuntur: Ego xx. die mensis Decembris advocatus (xiii. nummus fuit deglutitus) Catharticum medicamentum exhibui; quod statim per vomitum reddidit: itaque nec inferne nec superne se prodente nummulo, id quod erat suspicatus, eum in pylori hæere orificio, fatalem pronuntiavi parentibus sententiam, & quo certius sententiæ meæ veritatem explorarent, auctor fui ut vita sanctam Puellam mihi secandam permitterent; addiunt, & xxiiii. die istius mensis circa vesperam misera extinguitur, satis præter opinionem meam placido fato.

Altero die causam mortis ostensus parentibus, eam disseci, & ecce nummus circulo illi, qui Pylorum undique cingens coarctat, non secus ac cooperculum ollæ incumbens, omnem alimento ad intestina transitum prohibebat; Reperi ergo intestina vacua omnino, cæterum sana: nummumque ex parte interiore ventriculi, tam accrescente illic pinguiore quam materia firmatum, ex parte intestinorum obsessum quibusdam, qui facile diluebantur, vaporibus. *Th. Kerckringius observat. Anatom. 1.*

Vomitus puerorum à nimia lactis copia, Pylori angustiam nativam non pertransiente.

Scitur & ridetur ab omnibus illa simiæ, animalis

alias sagacis, stoliditas, quæ catulos suos præ nimio affectu tam arctè pectori suo apprimat, ut exprimat animam: Haud multo sapientiores pieræque matres, quæ filios suos nutriendo necant & lactando mactant: Anatome illas, si sapere velent, doceret quam factò in uno, dum piæ esse volunt, sceleratæ existant: Oblati enim mihi sæpissime sunt ex iis quibus lac nimia copia fuerat exhibitum, febri continua brevi tempore extincti, quorum dum mortis immaturæ causam indagabam, omnes ita obesos & pinguedine obsessos inveni, ut vix scirem quo cultrum anatomicum adigerem; qui pueri dum fugentes perpetuo vomerent, lætabantur stolidæ matres, vulgatum illud suum identidem occinentes, Pueri qui vomunt, crescunt, vere illud quidem, lac enim ut alimenti maximi est, ita facile, quando majori copia suppeditatur, quam ut calor natus illud convertere possit in perfectam carnis substantiam, in pinguedinem abit; quæ non minus periculosum infantibus dat statum, quam adultis athletica corporis habitudo, quæ dum eadem quotidie gravatur copia, necessario in eadem incidunt incommoda Pueri, in qua ex nimia crapula adulti: Quis vitæ diuturnitatem promitteret ei qui ita se ingurgitaret quotidie, ut ter quaterve singulis diebus remitteret vomitu quæ assumpsisset? Quid, an in tenera ista ætate crapulis hæc non est multò pestilentior? nec enim calor illi tam copioso alimento digerendo sufficiens est: nec retentrix facultas satis valida, nec expultrix accommoda: Nam ut hoc etiam ex anatomica curiositate addam, Puerorum Pylorus tam arctò sigillo à natura munitur, ut si infles, eum siccare possis, quamvis inferne non occludas: quæ naturæ dispositio non videtur apta ad tantum lactis per eum dimittendum, ideoque regurgitat & infantem enecat. *Th. Kerckringius observat. Anat. 40.*

Vomitus nigricantium humorum ob Pylorum exactè clausum.

Propter Pylori pertinacem clausuram humor alij mentarius fit æruginosus, unde Vomitus periculosus sequitur, imò lethalis fit: quippe Helmontio narrante, Sectum quoddam cadaver alicujus Vomiturientis nigricantia, præter Pylorum exactè clausum, nullum aliud vitium repertum est. *Observ. Grembi Arbor. ruinosæ, & in. lib. 2. cap. 1. §. 3.*